Item quod iudex, baiulus et unicus sagio nostri loci predicti sint
immunes a questiis et aliis exacionibus regalibus.

Predicta siquidem omnia et singula sicut superius sunt expressa,
volumus et mandamus inviolabiliter perpetuo observari. Mandantes
vicariis, baiulis et universis aliis officialibus nostris presentibus et futuris
quod eadem omnia et singula firma habeant et observent et faciant
inviolabiliter observari, et non contraveniant nec aliquem contravenire
permitant aliqua ratione. In quorum omnium testimonium presens
privilegium nostrum fieri iussimus et sigillo nostro appendicio communiri.

Data Barchinone, idibus ianuarii, anno Domini Mº CCº XCº quarto.

5

1295 gener 13. Barcelona

El rei Jaume II concedeix als homes de la vila de Figueres que siguin
francs i lliures d’host i cavalcada durant deu anys.
A. Còpia registral, ACA, Cancelleria, reg. 194, fol. 114r.

No esmentat al regest del segle XX del Llibre de Privilegis de Figueres.

Noverint universi quod nos, Iacobus, et cetera, attendentes
dapmna que vos, fideles nostri homines de Figueriis, propter gerram
passi estis temporibus retroactis, et compacientes vobis in hiis, volumus
et concedimus vobis de gratia quod per decem annos, primos continue
venturos et a confectione presentis scripti nostri computandos, sitis
franchi et liberi ab hoste et cavalcata et ab omni redempcione eorundem,
et quod infra ipsum tempus non possitis trahi racione hostis vel
cavalcate extra spacium Gerunde nec vos redimere pro huiusmodi
racione. Mandantes vicariis, baiuliis, portariis, collectoribus et universis
aliis officialibus nostris presentibus et futuris quod presentem gratiam
et concessionem nostram observent per decennium antedictum.

Data ut supra. [= Barchinone, idibus ianuarii anno Domini Mº CCº
XCº quarto].

6

1295 gener 17. Barcelona

El rei Jaume II aprova, ratifica i confirma tots els privilegis anteriors
atorgats pels seus antecessors a la ciutat de Figueres.

A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 194, foli 114v.
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B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.
Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 54, núm. 97.

Ville de Ffigueriis

Noverint universi quod coram nobis Iacobo, Dei gratia rege
Aragonum et cetera, procuratores universitatis hominum de Figueriis
nobis humiliter supplicantes ut eisdem liberalitates, franchitates atque
privilegia omnia per antecessores nostros indulta, digneremur de be-
nignitate regia confirmare, nos Iacobus, supplicatione predicta benigne
admissa per nos et nostros, laudamus, approbamus et confirmamus
vobis, universitati hominum de Figueriis et vestris, liberalitates, fran-
chitates atque privilegia vobis per antecessores nostros indulta, prout
ex ipsis hactenus usi estis. Hanc autem laudationem, approbationem
et confirmationem facimus vobis et vestris sicut melius dici potest et
intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum,
prout ex ipsis, ut dicitur, actenus usi estis. Mandantes per presentem
cartam nostram universis officialibus nostris presentibus et futuris quod
predictam laudationem, approbationem et confirmationem nostram
observent et faciant inviolabiliter observari.